CONCURSO DE PROJETOS Nº 01/2016
ATA N. º 05/2016

Aos vinte e um dias do mês de novembro do ano de dois mil e dezesseis, às dez horas, a
Comissão Especial de Licitações, nomeada pela portaria nº 419/2016, sob a presidência de
Moacir Dorneles Costa, acompanhado dos demais membros, reuniu-se, para a sessão de
abertura dos envelopes contendo os projetos das licitantes habilitadas no Concurso de
Projetos nº 01/2016 que visa celebrar Termo de Parceria com entidade de direito privado,
sem fins lucrativos, qualificada como OSCIP, para cooperação técnica e coordenação de
programas, nas áreas de saúde, educação e assistência social.

Fez-se presente no ato somente a entidade:

OJAC ORGANIZAÇÃO JURÍDICA DE APOIO AO CIDADÃO, CNPJ 09.216.793/0001 -55,
representada por SOLANGE APARECIDA DE SOUZA, RG 1834349-5, CPF 321.109.019-34;

Abertos os projetos os valores mensais propostos foram os seguintes:

INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGIA SOCIAL:

Para o exercício de 2016: R$ 302.912,33; Para o exercício de 2017: R$ 305.299,90.

OJAC ORGANIZAÇÃO JURÍDICA DE APOIO AO CIDADÃO:

Para o exercício de 2016: R$ 281.367,82; Para o exercício de 2017: R$ 283.573,44.

A Comissão Especial de Licitações proferirá sua decisão quanto à classificação das
participantes, após a análise minuciosa da proposta e pontuação dos projetos apresentados.
Após sua decisão será aberto o prazo de recurso, na forma do Artigo 109 da Lei 8.666/93. Esta
ata encontrar-se-á disponível, também, no site do município www.vacaria.rs.gov.br e no mural.
Nada mais havendo a relatar, eu Moacir Dorneles Costa, Presidente da Comissão Especial de
Licitações, encerro a sessão, lavrando a presente ata, que lida e achada conforme, vai assinada
pelos membros da Comissão de Licitações.

http://www.vacaria.rs.gov.br/